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Hans Magnus Johnsen 

   

Fra: Jakob Leon  Storrø 

Oppfølging: Ja 

Skjærdingstad Næringspark - Overordnet VVA-plan 

 

 
Viser til revidert overordnet VA plan for Skjerdingstad Næringspark, mottatt i e-post datert 13.2.2020. 
 
Det vises også følgende dokumentasjon i saken: E-post datert 4.1 2019 (19/615-4) med vedlagt DHI notat, 
e-post datert 11.7.2019 (19/615-7), e-post datert 10.2.2020 (19/615-12) – som foreslår at hovedanlegg for 
VA overtas av Melhus kommune. 
 
Følgende merknader anbefales innarbeidet i reguleringsplanen: 
 

 Tomten til ny avløpspumpestasjon bør reguleres til eget formål på egen tomt med tilstrekkelig 

adkomst og parkering. 

 Reguleringsplan bør vise at adkomstveg og internveger forblir private.  

 
 
Overordnet VVA-plan godkjennes med følgende kommentarer: 
 
Beskrivelse av tekniske løsninger fremgår av følgende dokumentasjon: 
  

Dokumentnummer Tittel Dato  

Rambøll Overordnet VA Plan Skjerdingstad  13.2.2020 

H101 C Overordnet VA plan 13.2.2020 

H102 C Overordnet VA plan - lengdeprofil 13.2.2020 
H103 Prinsipp infiltrasjon på tomter 18.1.2019 

Rambøll – K-01.06122018 - Rev 1 Beregning infiltrasjonskapasitet 26.11.2019 

DHI-rapport - 13800966 Kapasitetsanalyse 4.1.2019 
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Generelt: 
 
Melhus kommune har i denne saken vært avhengig av endelig avklaring fra Nye Veier, om den endelige 
overordnede løsningen for VA i dette området.  Nå mener vi at de prinsipielle løsningene er fastsatt, slik 
at en kan komme med en uttalelse i forhold til en overordnet VVA-plan. 
 
Det er noe uklart om hensynsonen til høyspent som krysser området vil gjelde i ny p lan.  Dersom denne 
skal ivaretas, vurderes det som uheldig å legge langsgående hovedledninger rett under denne.  Dette 
forutsettes eventuelt justert og tilpasset i forbindelse med detaljprosjekteringen. 
 
Det tas utgangspunkt i at det nye VA-anlegget – hovedledninger – overtas av Melhus kommune, slik 
foreslått i e-post datert 10.2.2020. 
 
Innsendt VA-plan viser en løsning som er gjennomførbar under forutsetning om enkelte endringer.  Dette 
forutsettes avklart nærmere før godkjenning av en teknisk VVA-plan. 
 
Vi gjør oppmerksom på at Melhus kommunes plangodkjenning ikke erstatter prosjekterende sitt ansvar  og 
plikt til kvalitetssikring. 
 
 
Vannforsyning 
  
Skissert tilknytningspunkt for hele området blir ny kum i forbindelse med omlegging ved E6 – på 
plankartet benevnt V73.  Det må tas forbehold om at kommunen har overtatt denne før tilkobling skjer.  
Dette gjelder også i forhold til garantier mellom entreprenør/Nye veier og kommunen.  
 
Det stilles spørsmål om det er nødvendig med en ø 225 mm inn i området.  Endelig valg av dimensjon på 
vannledningen må avklares i forbindelse med detaljprosjektering. 
 
Tilknytning av eksisterende stikkledninger til Gravråksgjerdet og Gravråk bør vurderes i kum VK2 i stedet 
for VK1. 
 
Det vises til VA-norm som sier at «private stikkledninger skal tilkobles til kommunal kum når dette er 
hensiktsmessig».  Dette må vurderes nærmere i forhold til tilknytninger ved SPK3 og SPK1.   
 
Det forutsettes at vannkummer dreneres i henhold til VA-norm. 
 
Ledningsprofilet viser at vannledning må isoleres på strekningen SPK3 – SPK4.  Det bør vurderes om 
ledningene skal legges dypere på denne strekningen, slik at bruk av isolasjon unngås. 
 
Det er utført en vannett-beregning av DHI som vurderer driftstrykket ved et større brannvannsuttak fra 
eksisterende vannkum.  Det må i forbindelse med detaljprosjekteringen vurderes om det skal utføres ny 
beregning ved uttak innerst i feltet mht. dimensjon på ledningen inn i området.  
Som brannvannsløsning benyttes «Melhuskroken», jfr. VA-norm, ikke brannkum. 
Det forutsettes at krav til brannvannsdekning avklares og bekreftes av Gauldal Brann og redning IKS før 
teknisk VVA-plan godkjennes. 
 
Vannforsyningssystem med kummer detaljeres i teknisk VVA-plan. 
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Spillvann 
  
Det forstås slik at ny spillvannspumpestasjon skal overtas av Melhus kommune.  Dette forutsetter at 
denne bygges i henhold til kommunens norm og retningslinjer.   Spesielt må det avklares om hvor 
overløpet fra stasjonen skal føres. 
 
Tomten til ny avløpspumpestasjon bør reguleres til eget formål på egen tomt med tilstrekkelig adkomst og 
parkering. 
 
Lengdeprofilet viser at spillvannet legges med et fall på 10 o/oo og deretter 5 o/oo, hvorpå den øvre 
delen må isoleres.  Det bør vurderes om ledningen heller legges med samme fall på hele strekningen fra 
SPK2 til SPK4. 
 
Det stilles spørsmål om dybden til kum SPK1 kan vurderes, da lengdeprofilet viser en dybde på rundt 2,8 
meter.   
 
Dagens spillvann fra området vil bli ivaretatt av kommunen.  Ytterligere tilknytning til dette anlegget 
tillates ikke, uten krav om oppgradering av pumpestasjonen.  Skissert løsning viser oppgradering til en ny 
avløpsstasjon til kommunal standard aksepteres.  Alternativet er en privat avløpspumpestasjon der 
driftsansvaret forblir privat. 
 
Om kantine skal bygges, må fettutskiller detaljeres i teknisk VA-plan. 
 
Foreslått løsning vurderes å være gjennomførbar.  Spillvannssystem med kummer detaljeres i teknisk 
VVA-plan.  Det vises til Melhus kommunes VA-norm. 
 
  
Overvann 
 
Det er lagt opp til lokal infiltrasjon av alt overvann.  Vedlagt tegning viser en prinsippløsning, og det er 
utført beregninger et eget notat i forhold til infiltrasjon. 
 
Overvannsanlegget overtas ikke av Melhus kommune. 
 
Planen viser ikke hvordan overvann fra vegene er planlagt ledet bort.  Det forutsettes at dette 
fremkommer på plantegninger fra detaljprosjekteringen. 
 
Eventuelle flomsoner og flomveier, eventuelt konsekvenser for nedenforliggende områder fremkommer 
ikke av det oversendte materialet.  Dette forutsettes fremlagt i forbindelse med detaljprosjektering. 
 
 
Veganlegg 
  
Det foreligger ikke detaljtegninger og beskrivelse, annet enn forslag til reguleringsplan, av veg- og 
gatelysanlegg som planlegges for området.   
 
Utforming og kvalitet av veganlegget er ikke gjennomgått i denne behandlingen.  Det forutsettes at 
vegene bygges iht. til vedtatt veg-norm, selv om de ikke skal overtas av kommunen. 
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Reguleringsplan bør vise at adkomstveg og internveger forblir private. 
 
Eventuelle gatelys bygges i henhold til Melhus kommunes veglysnorm. 
  
 
Kommunal overtagelse 
 
For anlegg som skal overtas av Melhus kommune skal det foreligge nødvendige avtaler knyttet til drift og 
vedlikehold.  Det anbefales at tinglysning gjøres før seksjonering av grunneiendom.   
 
Det anbefales at det tinglyses en ledningserklæring som omhandler alle anlegg som kommunen 
planlegger å overta, før eiendommen seksjoneres.  Ledningserklæringen skal gi ledningseier tillatelse til å 
ha liggende og vedlikeholde/utskifte anlegget i fremtiden.   
 
Vann, spillvann og overvann: 
 
Det tas utgangspunkt i at følgende ledninger overtas av kommunen, med forbehold om at det utføres iht. 
PBL § 18 – 1, 2. ledd, og Melhus kommunes VA-norm: 
  

 Vannledning fra V73 til ny VK2 kan overtas av kommunen. 

 Spillvannsledning fra avløpspumpestasjon til SPK4 kan overtas av kommunen. 

 
Før overtagelse av offentlig anlegg skal sluttdokumentasjon leveres kommunens kontaktperson. 
Krav til sluttdokumentasjon er beskrevet i punkt 3.9 i kommunens VA-norm. 
 
Overvannsledninger overtas ikke. 
 
Veganlegg: 
 
Melhus kommune overtar ikke kjørevegene i dette prosjektet.   
 
Veglys kan overtas i planområdet.  Det tas forbehold om at veglys opparbeides i henhold til Melhus 
kommunes veglysnorm. 
  
Veglysnormen gjelder for alle arbeider på eksisterende kommunale eller veglysanlegg som kan overtas av 
kommunen.  Viser til vedtak i kommunestyret fra 2017 om at kommunen tilbyr å overta veg - og 
gatebelysning langs private veger – dvs. kan overtas av kommunen.  Det forutsettes av veg/gate er åpen 
for allmenn ferdsel.   
 
Før eventuell overtagelse av offentlige anlegg, skal sluttdokumentasjon leveres til kommunens 
kontaktperson.  Krav til sluttdokumentasjon er beskrevet i kapittel 5 i kommunens veglysnorm. 
 
 
Andre kommentarer  
 

Bygningene må søke om tilknytning til offentlig vann og avløp i forbindelse med søknad om tiltak.  
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Avstand til bygninger og andre faste installasjoner – forstøtningsmurer, lekeapparater (nærlekeplass) o.l. 
– må være i hht. VA-norm. 
 
Det forutsettes at det foreligger geotekniske vurderinger for at det skal være aktuelt å vurdere 
overtakelse av ledningsanleggene. 
 
Det tas forbehold om at det kan komme nye opplysninger som medfører enkelte endringer av det 
planlagte VVA-anlegget. 
 
 

 

  

 

Med hilsen 

Jakob Leon Storrø 

Avdelingsleder Plan VVA 

 

 

 

Eksterne kopimottakere: 

 

Konstad AS v/Kjell Konstad – kjell@konstadtunet.no 

Rambøll v/Johan Martin Tiller – johanm.tiller@ramboll.no 

 

mailto:kjell@konstadtunet.no
mailto:johanm.tiller@ramboll.no

